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Domanda 1 

1. A pag. 4 di 8 del Disciplinare di gara – Punteggi parziali relativi ai sottoparametri, punto 1) con 

riferimento all’art.3 punto 1) QUALITA’, in merito al sottopunto 1) pattuglie radio collegate in grado 

di intervenire in caso di emergenza del suddetto art.3, è riportata la dicitura: “l’Università si riserva 

la facoltà di chiedere apposita documentazione alla Prefettura di Ancona, nonché l’elenco del parco 

auto adibite al servizio di autopattuglia, per verificarne l’attendibilità”: Si richiede di confermare che 

le suddette pattuglie radio collegate debbano essere quelle autorizzate dalla Prefettura di Ancona. 

2. Si richiede altresì di precisare, che anche relativamente al punto 3) Formazione addestramento ed 

aggiornamento professionale del personale dell’Impresa, il numero delle ore di formazione svolte 

dai dipendenti e oggetto di valutazione, siano quelle svolte dal personale Guardie particolari giurate 

dipendenti dell’Istituto di vigilanza con autorizzazione concessa dal Prefetto della provincia di 

Ancona. 

Risposta 1 

1. L’eventuale verifica posta in essere da questa Amministrazione tramite la Prefettura di Ancona, in 

materia di pattuglie radio collegate, di cui al punto 1) del parametro QUALITA’, verterà ad accertare 

che le pattuglie siano in grado di intervenire in tempi coerenti con la manifestata situazione di 

emergenza. 
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2. La formazione non è strettamente connessa alla Prefettura che l’ha autorizzata. Consegue che ciò 

che rileva ai fini dell’attribuzione del punteggio é che il personale occupato nel servizio sia stato 

regolarmente formato, al di là della Prefettura di riferimento. 

Domanda 2 

Si chiede che si possa effettuare sopralluogo presso i plessi universitari oggetto della gara. 

Risposta 2 

La “lex specialis” (bando e documentazione di gara) non prevede sopralluogo ed incontro con 

responsabili dell’Ateneo. Comunque, perdurando l’interesse, si potrà concordare con il RUP, dott.ssa 

Anna Maria Antonini (tel. 071 2202242), la visita dei luoghi. 

Domanda 3 

A pag.5 di 10 dell’Allegato “B” al Disciplinare – Schema di contratto, con riferimento all’ART.6 GESTIONE 

DEGLI ALLARMI ANTINCENDIO, è riportata la dicitura: “il servizio prevede il collegamento degli impianti 

di allarme, installati negli immobili sotto descritti, alla Centrale Operativa dell’Istituto di Vigilanza, con 

teleallarme con combinatore telefonico, oltre alla fornitura in comodato degli apparati riguardanti i 

combinatori telefonici”. 

In merito ai suddetti combinatori telefonici, si richiede di precisare se essi debbano essere forniti dalla 

società aggiudicataria a titolo gratuito, in che numero, oltre che la loro tipologia se di tipo particolare. 
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Risposta 3 

Come contrattualmente previsto, i combinatori dovranno essere concessi in comodato, pertanto a titolo 

gratuito. Il numero dei combinatori è riportato al citato art.6 dello schema di contratto ed è pari a 15. 

Non è richiesta una particolare tipologia. 

Domanda 4 

1. Con riferimento ai “servizi di apertura con piantonamento fisso”, da svolgere nei Plessi “A” e “B”, si 

chiede di specificare se, oltre all’apertura dei cancelli principali, è prevista l’apertura di ulteriori porte 

interne e, nel caso, di specificarne ubicazione e quantità. 

2. Con riferimento ai “servizi ispettivi”, di specificare quantità ed ubicazione di massima degli apparati 

di controllo attualmente installati o da installare presso i siti oggetto del servizio. 

Risposta 4 

1. Oltre all’apertura dei cancelli principali, è prevista l’apertura dei seguenti ingressi principali: Facoltà 

Ingegneria n.1; Facoltà Economia n.1; Facoltà Medicina n.2; Dipartimento di Scienze della Vita e 

dell’ambiente n.3; Dipartimento di Scienze Agrarie Alimentari ed Ambientali n.1; plesso Aule SUD n.1. 

2. Come contrattualmente previsto, la quantità e l’ubicazione degli appositi apparati di controllo, 

saranno stabiliti dalla Stazione Appaltante; detti apparati saranno installati a cura e spese 

dell’aggiudicataria. 


